



Norsk studentorganisasjon

Møllergata 39 / 0179 Oslo

Tlf: 22 04 49 70

E-post: [nso@student.no](mailto:nso@student.no)

[www.student.no](http://www.student.no)

**Lik rett til representasjon, uansett  
utdanningsinstitusjon!**

***Vedtatt på landsstyremøte 1 2024/2025 12.10.2024***



Norsk studentorganisasjon

Studentmedvirkning og et sterkt studentdemokrati er forutsetninger for høy utdanningskvalitet. Dette innebærer at de ansatte skal ha kjennskap til og verdsette studentdemokratiet og rollen til studenttillitsvalgte. Studentdemokrati er også en essensiell del av institusjonsdemokratiet, og er avhengig av at studenter er kjent med institusjonens organisering og aktivitet, egne rettigheter og plikter. *Institusjonen er ansvarlige for at studenttillitsvalgte får den opplæringen som er nødvendig for å kunne utføre vervet på en forsvarlig måte, og dekke eventuelle kostnader tilknyttet opplæring.*

De mindre utdanningsinstitusjonene opplever i dag større utfordringer enn utdanningsinstitusjoner ellers, med å utføre sitt studentdemokratiske arbeid. Dette handler blant annet om utilstrekkelige økonomiske rammer, manglende mulighet for frikjøp og/eller regulering av gyldig fravær i forbindelse med representasjon og studentdemokratisk arbeid.

I universitets- og høyskoleloven står det at “Studentene kan opprette et studentorgan for å ivareta studentenes interesser og fremme studentenes synspunkter overfor styret ved universitetet eller høyskolen. Tilsvarende kan studentene ved den enkelte avdeling eller grunnenhet opprette et studentorgan for avdelingen eller grunnenheten. Representanter til studentorganene skal velges blant studentene.”

Viktigst av alt er at “Universiteter og høyskoler skal legge forholdene til rette for at studentorganene kan drive sitt arbeid. Institusjonen skal dokumentere omfanget av tilretteleggingen.”<sup>1</sup>

### **Norsk studentorganisasjon mener at:**

- De mindre utdanningsinstitusjonene skal lønne studenttillitsvalgte om studenttillitsvalgte ønsker dette, hvorpå styret ved studentorganet skal dele lønnsmidler tilsvarende minimum en 100% stilling.
- Representasjon i forbindelse med tillitsverv skal være godkjent fravær fra obligatorisk undervisning og praksis.
- De mindre utdanningsinstitusjonene skal sikre at tillitsvalgte kan delta på ekstern representasjon i studentorganer el. hvor de har representasjonsrett.
- De mindre utdanningsinstitusjonene som ikke har det, skal arbeide for å opprette et studentorgan på institusjonsnivå.

---

<sup>1</sup> <https://lovdata.no/lov/2024-03-08-9/§10-11>



Norsk studentorganisasjon

- Studentorganet ved mindre utdanningsinstitusjoner skal ha tilgang på en ansattressurs som tar seg av administrative oppgaver, i tillegg til å bidra med informasjons- og erfaringsoverføring.
- Universitets og Høyskoleloven skal presisere at studentene skal ha ett studentorgan for å ivareta studentenes interesser og fremme studentenes interesser ovenfor universitetet eller høyskolen.